
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày         tháng 9 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Đề án đóng cửa mỏ đất sét 
Pò Tang, xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò, đóng cửa mỏ khoáng 
sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ 
cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, 
thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 25/2017/TT-BTNMT ngày 06/9/2017 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm 
định đề án đóng cửa mỏ khoáng sản; 

Xét hồ sơ của Công ty cổ phần Xây dựng Lạng Sơn đề nghị phê duyệt Đề 
án đóng cửa mỏ đất sét Pò Tang, xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc nộp trực tuyến 
tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn ngày 24/7/2023;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
475/TTr-STNMT ngày 08/9/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Đề án đóng cửa mỏ đất sét Pò 
Tang, xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc theo Giấy phép khai thác khoáng sản số 
15/GP-UBND ngày 24/4/2015 của UBND tỉnh cấp cho Công ty cổ phần Xây 
dựng Lạng Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 
 

STT Họ và tên 
Học hàm, 

học vị 
Chức vụ, nơi  

công tác 

Chức danh 
trong Hội 

đồng 

1 Nguyễn Hữu Trực 
Thạc sĩ 

Khai thác mỏ 

Phó Giám đốc Sở 
Tài nguyên và Môi 

trường 

Chủ tịch 
Hội đồng 

1435



 2 

2 Phạm Anh Dũng 
Kĩ sư Địa chất 

công trình 

Chuyên viên Phòng 
Quản lý tài nguyên 
nước và khoáng sản 
- Sở Tài nguyên và 

Môi trường 

Ủy viên 
thư ký 

3                                                                                                                            Hà Minh Anh 
Thạc sĩ Quản lý 
kinh tế; kĩ sư Đô 

thị 

Phó Giám đốc 
 Sở Xây dựng 

Ủy viên 
Phản biện 1 

4 Nguyễn Phúc Đạt 
Thạc sĩ Kinh tế tài 
nguyên thiên nhiên 

và môi trường 

Phó Giám đốc 
Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn 

Uỷ viên 
Phản biện 2 

5 Đinh Kỳ Giang 
Kĩ sư chuyên 

ngành Dệt 
Phó Giám đốc 

Sở Công Thương 
Ủy viên 

6 Trần Quang Trung 
Thạc sĩ Khoa học 

môi trường 

Chi cục trưởng Chi 
cục Bảo vệ môi 

trường 
Ủy viên 

7 Đại diện UBND huyện Cao Lộc Ủy viên 

8 Đại diện Lãnh đạo UBND xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc Ủy viên 

9 Đại diện Phòng Quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường Ủy viên 
 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định Đề án đóng cửa mỏ đất sét Pò 
Tang, xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn theo quy định tại khoản 3 
Điều 45 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP và Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT. 
Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ; các thành viên Hội đồng làm 
việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện 
hành; các văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký được sử dụng con dấu của Sở Tài 
nguyên và Môi trường.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ 
tịch UBND huyện Cao Lộc; Chủ tịch UBND xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc; 
Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần Xây dựng Lạng Sơn và các 
ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Sở Tài nguyên và Môi trường (03bản); 
- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Lạng Sơn; 
- PCVP UBND tỉnh, Phòng TH, TT Thông tin,  
  TT Phục vụ hành chính công; 
- Lưu: VT, KT (LC). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 


